A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
I - Unidade Orçamentária: 27101
II - Programa de Trabalho: 23.695.6207.9085.0098 e 23.695.6207.9085.0086
III - Natureza da Despesa: 33.50.41
IV - Fonte de Recursos: 100
2.4 - O empenho inicial é de R$ 1.150.000,000 (um milhão cento e cinquenta mil reais), conforme
Notas de Empenho nº: 2024NE00309 e 2024NE00310, emitida em 24/06/2024, sob o evento nº
400097, na modalidade global e .
2.5. Valor advindo das emendas parlamentares:

nº 00283.01, do Deputado Distrital Joaquim Roriz Neto, no valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e
cinquenta mil reais), Ofício Eletrônico Nº 10539 (144186236).
nº 00217.01, do Deputado Distrital Pastor Daniel de Castro, no valor de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais), Ofício Eletrônico Nº 11616  (144216221).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA

[...]

fazendo menção ao perfil da Secretaria de Turismo (@seturdf).

 
Contrapartidas Mensuráveis:

Instalar 2 Backdrop medindo 5x4 metros, em local de grande visibilidade, com a arte fornecida
pela Subsecretaria de Promoção e Marketing (SUPROM)/SETUR. Total: R$ 4.500,00 (Quatro
mil e quinhentos reais).
4 blimps no laguinho do museu com a arte fornecida pela Subsecretaria de Promoção e Marketing
(SUPROM)/SETUR. Total: R$ 9.000,00 (Seis mil reais).
10 Wind banner (tamanho padrão) com arte fornecida pela Subsecretaria de Promoção e
Marketing (SUPROM)/SETUR na temática do evento (Este material será utilizado durante o

[...]

evento e entregue na SETUR no prazo de 48 horas após o término do evento). Total: R$ 2.000,00
(Dois mil reais)
Display Cubo personalizado, com a arte fornecida pela Subsecretaria de Promoção e Marketing
(SUPROM)/SETUR; valor estimado (Será entregue na SETUR no prazo de 48 horas após o
término do evento). R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).
01 lounge incluindo a Marca da SETUR. Valor: R$ 7.000,00 (Sete Mil reais).
500 eco copos personalizados com a arte fornecida pela Subsecretaria de Promoção e Marketing
(SUPROM)/SETUR a serem entregues a SETUR após o evento. Total: R$ 4.000,00 (Quatro mil
reais).
500 Canetas ecológicas do tipo suporte personalizadas, com arte fornecida pela Subsecretaria de
Promoção e Marketing (SUPROM)/SETUR a serem entregues a SETUR após o evento. Total: R$
3.000,00 (Três mil reais). VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 31.700,00 (trinta e um mil e
setecentos reais).

5.1.1 - O detalhamento da forma de cumprimento da contrapartida está contido no Plano de Trabalho.
5.1.2 - Não haverá exigência de depósito de recursos financeiros para fins de cumprimento da
contrapartida.
6. CLÁUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADES